
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº0301/2020– 06.07.2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas Resolve:
REVOGAR, os efeitos da PORTARIA de nº 0833/2019, que Prorrogou a 
disposição da Auditoria Geral do Estado - AGE, Sem Ônus para a EMATER-
Pará, a Técnica em Administração e Finanças ALESSANDRA MIRANDA DE 
MACEDO MARTINS - Matricula nº 57175740/1, a contar de 01.07.2020:

PORTARIA Nº0302/2020– 06.07.2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas Resolve:
COLOCAR, a Técnica em Administração e Finanças ALESSANDRA MIRANDA 
DE MACEDO MARTINS - Matricula nº 57175740/1, à Disposição do Instituto 
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará/IGEPREV, Sem Ônus para a 
EMATER-PARÁ, a contar de 01/07/2020 até 28/06/2024.

Protocolo: 559491
.

CONTRATO
.

CONTRATO: nº 015/2020
Data de Assinatura: 29/06/2020
Vigência: 08/07/2020 a 07/07/2021
Objeto Constitui a contratação de empresa especializada para Aquisição de 
diversos materiais no quantitativo de 20(vinte) unidades de HD externo, 
conexão USB 3.0/2.0, padrão SATA, 1 TB
Dotacão Orçamentaria:
Programa: 1297 – Manutenção de Gestão
Projeto/Atividade: 8338C – Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 3390-30
Fonte de Recursos: 0661000000
Valor Global: R$ 6.526,40 (Seis mil quinhentos e vinte e seis reais e 
quarenta centavos)
Contratada: EMPRESA J.M DE SOUSA JUNIOR - ME
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº2289 – São Braz – Belém/PA 
CEP: 66.063-022
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 559366
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 556/2020 SAGA, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34.258 publicada em 19.06.2020
ONDE LÊ: SERVIDOR (ES): CB PM ANDERSON GOMES DO NASCIMENTO
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): CB PM LUCIANO VICTOR DE SOUZA CRUZ
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

ERRATA DA PORTARIA Nº 646/2020 SAGA, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34.267 publicada em 30.06.2020
ONDE LÊ: DESTINO(S): SALINÓPOLIS e BRAGANÇA/PA
LEIA-SE: DESTINO(S): OUTEIRO, MOSQUEIRO, ABAETETUBA e 
BARCARENA
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 559185
Errata da publicação no DOE 34.274 do dia 07/07/2020 

Protocolo nº 559120
Onde se lê:
O presente termo aditivo tem por objeto:
a) Promover ajuste no Plano de Trabalho, a fi m de utilização de saldo rema-
nescente e rendimentos do Convênio, totalizando R$358,60 (quinhentos e 
trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), 
para fi ns de aquisição de armamento e munições, conforme melhor descri-
to no Plano de Trabalho.
Lê-se:
O presente termo aditivo tem por objeto:
a) Promover ajuste no Plano de Trabalho, a fi m de utilização de saldo re-
manescente e rendimentos do Convênio, totalizando R$ 536.358,60 (qui-
nhentos e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta 
centavos), para fi ns de aquisição de armamento e munições, conforme 
melhor descrito no Plano de Trabalho.

Protocolo: 559172
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 695/2020-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CB PM HERYEWERTON RÊGO PAULA
Matrícula: 57175072/1
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 2.000,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 559309

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 488/2020–SAGA
OBJETIVO: Á serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 08.06 à 15.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 (oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCELO JORGE DE ARAÚJO, MF: 5796229
CB PM RANGEL FERREIRA VELASCO, MF: 57199749-1
CB PM GISELY LIMA SILVA, MF: 57231915-1
CB PM DEARLY SILVA MACHADO, MF: 57222217
SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS, MF: 5729980-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 559263

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 42/19/DI/DF, 
CONTIDA NO DOE Nº 33.855 DO DIA 18/04/2019; 
ONDE LÊ-SE: Origem: Belém. 
LEIA-SE: Origem: Capanema. 
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL.

ERRATA DA PORTARIA Nº 290/19/DI/DF, 
CONTIDA NO DOE Nº 33.923 DO DIA 17/07/2019; 
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR: CB PM Angelo da Silva Barbosa; 
CPF: 696.565.522-72; VALOR: R$ 292,50. 
LEIA-SE: CB PM Angelo da Silva Barbosa; CPF: 669.565.522-72; 
VALOR: R$ 292,50. 
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL.

Protocolo: 559207

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 013/2020-CPL/PMPA. Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e du-
zentos reais). Objeto: “Contratação de professores e/ou instrutores para 
ministrarem aulas no Curso de Formação de Ofi ciais da PMPA/2017-2020 
(3º ANO)”. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI da Lei 
nº 8.666/93. Data da Ratifi cação: 07/07/2020. Orçamento: Programa de 
Trabalho: 1502 – Segurança Pública. Natureza da Despesa: 3.3.90.36 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte do Recurso: 0101000000. 
Ação: 8833 – Formação Inicial de Agentes de Segurança Pública. Plano 
Interno: 1050008833C. Origem do Recurso: Tesouro do Estado. Contrata-
dos: ANTÔNIO DOS SANTOS GAMA JÚNIOR/671.506.402-49. Ordenador: 
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 559324

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: RATIFICAÇÃO
Número da Inexigibilidade: 013/2020-CPL/PMPA
Data: 07/07/2020
Ordenador: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 559327

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO
DIÁRIO OFICIAL Nº 33.911 DE 04/07/2019, REFERENTE
A DIARIA, PORTARIA Nº 1588/19 -DF, QUE GEROU O
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 450501.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO
DIÁRIO OFICIAL Nº 33.911 DE 04/07/2019, REFERENTE
A DIARIA, PORTARIA Nº 1589/19 -DF, QUE GEROU O
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 450501.

Protocolo: 559316


